
 

 

DETERMINA   

 

n. 14 del giorno 12/04/2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSI SPESE AI COMPONENTI DEL 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE: 

• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare l’articolo 22, 

stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette regionali;  

• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania;  

• con la deliberazione G.R. n.1539 del 24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del g.11/6/2003 è stato 

istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”;  

• con Delibera della Giunta Regionale n. 763 del 18/12/2023 è stata conferita la nomina di Presidente di questo 

Ente Parco all’avv. Gerardo D’Angola; 

• con Decreto del Presidente n. 05 del 14.03.2024 è stato conferito all’arch. Dario Dello Buono, l’incarico di 

Responsabile Amministrativo;  

CONSIDERATO: 

Che la Giunta Regionale della Campania con delibera n. 51 del 28.02.2014, pubblicata sul BURC n. 16 del 

03.03.2014 ha determinato le indennità degli organi di gestione degli Enti Parco regionali, graduandole 

sulla base di parametri appositamente determinati, stabilendo che gli stessi Enti provvedano, con propri 

atti, ad uniformarsi alla determinazione delle suddette indennità; 

DATO ATTO CHE: 

• Con Decreto del Presidente n.  05 del   06 marzo 2014 si è stabilito di uniformarsi alle indicazioni 

della delibera di Giunta Regionale della Campania n. 51 del 28.02.2014 e per l’effetto è stata 

stabilita l’indennità del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente Parco regionale dei Monti 

Picentini nel modo seguente:  

Presidente € 118,56, mensili;  

Componente € 91,20, mensili,  

• Con Decreto del Presidente della Regione Campania n. 22 del 02/08/2019 è stato costituito il nuovo 

Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente Parco Regionale Monti Picentini e sono stati nominati ai 

sensi dell’art. 3 della L.R. n. 17/1996 così come sostituito dall’art. 2, comma 1 lett. a) della l.r. n. 

7/2014 i seguenti esperti:  

- dr. Biancaniello Fiorenzo, da Nusco, rappresentante regionale; 

-  dr. Carfagna Vincenzo, da Portici, rappresentante regionale; 



 

-  rag. Sirignano Michele, da Visciano, designato dal Ministro dell’Economia e Finanze con nota 

prot. 11470 del 21/05/2019; 

Viste le note spese agli atti dagli stessi soggetti presentate; 

RITENUTO di dover corrispondere ai componenti del Collegio dei Revisori il relativo rimborso spese di 

viaggio, effettivamente sostenute con mezzo proprio per le proprie attività istituzionali in ambito Parco; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

LIQUIDARE e pagare ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti a titolo di rimborso spese di 

viaggio effettivamente sostenute in funzione dei km. percorsi con mezzo proprio e pedaggi, per 

l’espletamento delle relative funzioni presso le sedi dell’Ente Parco e del Tesoriere, giusta documentazione 

agli atti, come segue: 

Revisore 
rimborso spese in funzione 

dei km percorsi e pedaggi 
periodo 

Dr. Fiorenzo Biancaniello € 162,00 09/10/2023-27/03/2024 

Dr. Michele Sirignano  € 355,80 15/01/2024-27/03/2024 

Dr. Vincenzo Carfagna € 522,00 15/01/2024-27/03/2024 

EMETTERE mandati di pagamento di pari importo con imputazione sul CAP 1006 del bilancio corrente. 

                                                            

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

-arch. Dario Dello Buono-  


